
RAŠYMO UŽDUOTIS 

11–12 kl. 

     (Trukmė – 90 min.) 

 

Perskaitykite įvestį ir atlikite užduotį. 

           

     Publicistas Česlovas Skaržinskas straipsnyje „Skaitytojo laikas“ svarsto apie beprotiškai 

pasikeitusį pasaulį, kad anksčiau dažno žmogaus rankose tekdavo matyti knygą. Visur – ir 

traukinyje, ir mašinoje, ir lauke ant suoliuko. Dabar – mobilūs daiktai.  

     Šiandien, anot, Č. Skaržinsko, feisbuke susispietusi net ir gausi menininkų plejada. Publicistas 

kelia klausimą, nejau taip negrįžtamai pasikeitė pasaulis? Ir kartu sutinka, kad šiandien feisbukas 

– išties plati erdvė pasklisti žodžiui. O parašytą žodį kiekvienas skaitytojas supranta savaip – pagal 

savo intelekto, išsilavinimo lygį. Tačiau kas perskaitoma greitai, greitai ir pamirštama. Ir nors 

socialinių tinklų vartotojų žodis svarus, deja, jis kūrybai neįkvepia. Ir pripažįsta, kad jo paties 

sielos namai užaugo kaime – palėpėje, prikrautoje knygų ir žurnalų.  

     O ką jūs laikytumėte savo sielos namais? 

 

       

     Užduotis. Parašykite 300 žodžių rašinį, kuriame pasamprotaukite apie tai, ką jūs, anot 

publicisto Č. Skaržinsko, laikytumėte savo sielos namais.  

 

     • Grįsdami mintis remkitės literatūrine, kultūrine ar kt. patirtimi. 

     • Sugalvokite patrauklų, rašinio pagrindinę mintį atitinkantį pavadinimą. 

 

Sėkmės! 

 

Pastabos:  

• Perrašę rašinį į švarraštį, suskaičiuokite žodžius ir paraštėje pažymėkite 300 žodžių ribą.  

• Jei parašėte mažiau, vis tiek suskaičiuokite žodžius ir nurodykite jų skaičių. 

 


